شدت سرمای بیسابقه در آن منطقه به حدی بود که روی چشمه ها را هم یخ پوشانیده بود و در طول راه اشخاصی ملاحظه شدند که از فرط سرما منجمد شده بودند...

با این وضع و با این ظلم جمال کبریاء حضرت بهاءالله و عائله محترمه و اصحاب در اول رجب ۱۲۸۰ هجری قمری برابر ۱۲ دسامبر ۱۸۶۳ میلادی وارد ادرنه شدند.

حضرت بهاءالله - ریاض قدیمی ص ۸۲ و ۸۳

14- حکایت (شب صعود در محضر حضرت عبدالبهاء)

چند روزی بود که خاطرها افسرده، دلها گرفته، جانها پژمرده بود... لحن مبارک هم در بیانات گویا مثل سابق نبود؛ میگفتند علت آن است که هفتادم نوروز نزدیک شده و بعد مذکور شد که فردا شب، شب صعود مبارکست تا صبح باید بیدار نشست و به عزاداری مشغول شد...

حضرت بهاءالله - ریاض قدیمی ص ۱۲۵ و ۱۲۶

۳۰-- شرح صعود

حضرت بهاءالله عز اسمه الاعلی... بعد از عروض تب به مدت چند روز که آنهم قطع گردید و بعد از اظهار رضایت از طائفین حول و ابراز عطوفت به اهل حرم و ذکر وصیت نامه سپرده شده به حضرت عبدالبهاء در... ۲۹ می ۱۸۹۲ برابر ۲ ذیعهده ۱۳۰۹ هجری قمری در سن ۷۵ سالگی (۷۷ به سالهای قمری) در قصر بهجی صعود و به ملکوت حضرتشان «التي ما وَقَعَتْ عَلَيْهَا عُيُونُ اَهْلِ الاسماء» (لوح رؤیا) عروج فرمودند. پیام تلگرافی حضرت عبدالبهاء مُصَدَّر به «قَدْ أَفَلَّتْ شَمْسُ البهاء» به سلطان عثمانی عبدالحمید مخابره شد و همان روز با موافقت حکومت عثمانی عرش اطهر اقدس مبارک در خانه مجاور قصر بهجی مستقر گردید و قبله اهل بهاء و مطاف ملاء اعلی گشت.

"پس از این بیان حضرت بهاء الله فرمودند: این گفته من نیست این کلام خداست که به آنها خطاب می کند." در آن لحظات از لسان قدرت آیات به شدتی نازل که صوت مبارک در حجره پائین استماع می گردید و با چنان هیمنه و عظمتی ادا می شد که گوئی ارکان بیت به لرزه در می آمد

۳۲- آرامگاه حضرت بهاءالله: روضه مبارکه

در سپیده دم روز ۹ خرداد ۱۲۷۱ ه.ش. (۲۹ مه ۱۸۹۲ میلادی)، حضرت بهاءالله در سن ۷۵ سالگی، از این جهان چشم فرو بستند و سرانجام روح بلندشان از زندگی سراسر مشقت رهایی یافت. خبر درگذشت و تصمیم تدفین ایشان در محوطه قصر بهجی، مکانی که ۱۳ سال آخر زندگی خود را در آن گذرانده بودند، به سلطان عثمانی مخابره شد و مراسم خاکسپاری ایشان اندکی پس از غروب همان روز برگزار گردید.